

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	小矢部川・向野本町護岸修繕その2他工事
工事地名	富山県高岡市向野本町地先他

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 5月
2) 事務所名	富山河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584450013	1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	239日間 自 令和 7年 6月 6日 (当初) 至 令和 8年 1月30日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	高岡(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	小矢部川	2 2) 処 分 費 等	22,810
		2 3) 公 告 日	令和 7年 3月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	小矢部川・向野本町護岸修繕その2他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕 向野本町護岸		式	1		27,348,868				
護岸補修工		式	1		13,131,420				
堤脚補強工		式	1		5,402,300				
水中不分離性コンクリート	設計基準強度：18N/mm <sup>2</sup> Gmax：20mm スランブ <sup>o</sup> フロ ー：52.5cm 高炉	m3	70	57,750	4,042,500			単-1号	
型枠		m2	130	10,460	1,359,800			単-2号	
沈床工		式	1		7,729,120				
袋詰玉石	2t用	袋	280	22,810	6,386,800			単-3号	
袋詰玉石運搬	2t用	袋	280	4,794	1,342,320			単-4号	
仮設工		式	1		14,217,448				
工事用道路工		式	1		14,217,448				
工事用道路盛土	設置・撤去	m3	420	14,720	6,182,400			単-5号	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	827	961.2	794,912			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	小矢部川・向野本町護岸修繕その2他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう	設置・撤去	袋	420	13,120	5,510,400				単-7号
大型土のう	撤去(存置)	袋	391	3,206	1,253,546				単-8号
大型土のう	撤去(半割存置)	袋	195	2,442	476,190				単-9号
樋門・樋管 荻布第一排水樋管		式	1		21,496,627				
河川土工		式	1		102,200				
盛土工		式	1		102,200				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	6,803	68,030				単-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	2,270	22,700				単-11号
積込(ルーズ)	土砂	m3	10	1,147	11,470				単-12号
樋門・樋管本体工		式	1		1,714,935				
作業土工		式	1		401,280				
床掘り	土砂	m3	30	2,319	69,570				単-13号

# 設計内訳書

工事名	小矢部川・向野本町護岸修繕その2他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂	m3	30	4,231	126,930				単-14号
積込(ルース)	土砂	m3	40	1,147	45,880				単-15号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	2,270	158,900				単-16号
本体工		式	1		489,799				
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm	m2	3	3,695	11,085				単-17号
コンクリート	24-12-40BB W/C $\leq$ 55%	m3	4	28,950	115,800				単-18号
鉄筋	SD345 D13	t	0.08	194,900	15,592				単-19号
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.15	192,900	28,935				単-20号
鉄筋	SD345 D16~25 差筋	t	0.01	188,900	1,889				単-21号
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	3	5,676	17,028				単-22号
止水板	FF(塩ビ製)200×5	m	8	2,927	23,416				単-23号
止水材	水膨張ゴム W=20mm t=10mm	m	13	1,553	20,189				単-24号

# 設計内訳書

工事名	小矢部川・向野本町護岸修繕その2他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠	一般型枠	m2	18	10,460	188,280			単-25号	
あと施工アンカー	SD345 D16×630	本	28	1,222	34,216			単-26号	
足場	手摺先行型枠組足場	掛m2	5	5,577	27,885			単-27号	
支保	ハイポット支保 f≤40 kN/m2 [t≤120cm]	空m3	1	5,484	5,484			単-28号	
翼壁工		式	1		698,657				
均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	m2	5	3,695	18,475			単-29号	
コンクリート	24-12-40BB W/C≤55%	m3	9	28,950	260,550			単-30号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.26	194,900	50,674			単-31号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.38	192,900	73,302			単-32号	
型枠	一般型枠	m2	24	10,460	251,040			単-33号	
足場	手摺先行型枠組足場	掛m2	8	5,577	44,616			単-34号	
場外水路工		式	1		125,199				

# 設計内訳書

工事名	小矢部川・向野本町護岸修繕その2他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
石積	練積 控35cm	m2	3	12,760	38,280			単-35号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C $\leq$ 60%	m3	1	35,850	35,850			単-36号	
裏込材	RC-40	m3	1	9,161	9,161			単-37号	
底張コンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m3	1	38,140	38,140			単-38号	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	2	1,884	3,768			単-39号	
護岸基礎工		式	1		434,280				
基礎工		式	1		434,280				
現場打基礎	18-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m	12	36,190	434,280			単-40号	
法覆護岸工		式	1		5,749,146				
大型ブロック張工		式	1		4,278,640				
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m 一般養生	m2	158	27,080	4,278,640			単-41号	
階段工		式	1		512,768				

# 設計内訳書

工事名	小矢部川・向野本町護岸修繕その2他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	7	38,140	266,980				単-42号
型枠	一般型枠	m2	17	10,460	177,820				単-43号
基礎材	RC-40 t=200	m2	18	1,884	33,912				単-44号
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	6	5,676	34,056				単-45号
護岸付属物工		式	1		872,388				
コンクリート	隔壁・水叩 18-8-40BB W/C≦60%	m3	6	38,140	228,840				単-46号
型枠	一般型枠	m2	29	10,460	303,340				単-47号
基礎材	RC-40 t=200	m2	6	1,884	11,304				単-48号
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	4	5,676	22,704				単-49号
かごマット(多段積型)	C型 2000×1000 t=500	m2	10	30,620	306,200				単-50号
植生工		式	1		85,350				
張芝	張芝工	m2	30	2,845	85,350				単-51号

# 設計内訳書

工事名	小矢部川・向野本町護岸修繕その2他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
扉体工		式	1		6,676,000				
扉体工		式	1		6,676,000				
ゲート設備設置	オートゲート 1.50m×1.20m	門	1	6,676,000	6,676,000			単-52号	
構造物撤去工		式	1		1,887,408				
既設設備撤去工		式	1		493,500				
ゲート設備撤去	既設設備	式	1		493,500			内-1号	
構造物取壊し工		式	1		1,270,410				
コンクリート切断	カッター切断 t=200mm	m	3	16,780	50,340			単-53号	
コンクリート切断	カッター切断 t=350mm	m	11	32,230	354,530			単-54号	
コンクリート切断	カッター切断 t=360mm	m	4	45,650	182,600			単-55号	
コンクリート切断	ワイヤー切断	m2	0.6	406,600	243,960			単-56号	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	23	11,820	271,860			単-57号	

# 設計内訳書

工事名	小矢部川・向野本町護岸修繕その2他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	8	20,890	167,120			単-58号	
運搬処理工		式	1		123,498				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	23	3,072	70,656			単-59号	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8	3,754	30,032			単-60号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	23	470	10,810			単-61号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	8	1,500	12,000			単-62号	
仮設工		式	1		4,932,658				
工事用道路工		式	1		4,462,491				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	590	3,933	2,320,470			単-63号	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	1,505	1,397	2,102,485			単-64号	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	28	1,412	39,536			単-65号	
土留・仮締切工		式	1		396,772				

# 設計内訳書

工事名	小矢部川・向野本町護岸修繕その2他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土のう積み	仕拵, 積立, 撤去 流用土	m2	1	16,120	16,120			単-66号	
大型土のう	設置・撤去	袋	25	13,270	331,750			単-67号	
遮水シート	設置・撤去	m2	14	3,493	48,902			単-68号	
仮水路工		式	1		73,395				
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(ダブル)φ600 設置・撤去	m	9	8,155	73,395			単-69号	
直接工事費		式	1		48,845,495				
共通仮設費		式	1		10,003,724				
共通仮設費		式	1		4,914,724				
運搬費		式	1		3,568,224				
仮設材運搬費 向野本町地区		t	142.8	8,320	1,188,096			単-70号	
仮設材運搬費 荻布地区		t	264.4	9,002	2,380,128			単-71号	
技術管理費		式	1		77,500				

# 設計内訳書

工事名	小矢部川・向野本町護岸修繕その2他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
六価加m溶出試験費		検体	1	7,500	7,500				単-72号
河川維持管理技術者の助言		式	1		70,000				内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,269,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,089,000				
純工事費		式	1		58,849,219				
現場管理費		式	1		17,560,000				
工事原価		式	1		76,409,219				
一般管理費等		式	1		13,520,781				
工事価格		式	1		89,930,000				
消費税相当額		式	1		8,993,000				
工事費計		式	1		98,923,000				





# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	水中不分離性コンクリート	設計基準強度：18N/mm2 Gmax：20mm スラング <sup>®</sup> フロー：52.5cm m 高炉	単位	m3	数量	1	単価	57,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	57,750	57,750	CB240010	
計						57,750		
単価						57,750	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	10,460	10,460	CB240210	
計						10,460		
単価						10,460	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	袋詰玉石	2t用	単位	袋	数量	1	単価	22,810
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋		1	22,810	22,810	CB322430
	計						22,810	
	単価						22,810	円/袋

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	袋詰玉石運搬	2t用	単位	袋	数量	1	単価	4,794
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5t以下	個		1	2,160	2,160	CB310180
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 5.0km以下	個		1	2,634	2,634	CB310040
	計						4,794	
	単価						4,794	円/袋

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	工事用道路盛土	設置・撤去	単位	m3	数量	100	単価	14,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<b>【設置】</b>								
積込（ルーズ）	土砂 小規模（標準）	m3	111	1,147	127,317	CB210020		
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3（平積0.2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 5.5km以下	m3	111	2,270	251,970	CB210110		
路体（築堤）盛土	2.5m未満	m3	100	6,803	680,300	CB210510		
<b>【撤去】</b>								
掘削	土砂 上記以外（小規模） 小規模（標準）	m3	111	1,301	144,411	CB210100		
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3（平積0.2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 5.5km以下	m3	111	2,270	251,970	CB210110		
整地	残土受入れ地での処理	m3	111	137.5	15,262.5	CB210610		
計					1,471,230.5			
単価					14,720	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	827	単価	961.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	827	444.8	367,849.6	WB253610 単一 73号		
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 43日 無 有	枚	89	4,798	427,022	WB253630 単一 74号		
計					794,871.6			
単価					961.2	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	大型土のう	設置・撤去	単位	袋	数量	100	単価	13,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<b>【設置】</b>								
大型土のう工	製作 流用土						WB252730	
		袋	100	3,139	313,900	単一 75号		
消波根固めブロック積込み	2.5t以下						CB310180	
		個	100	2,160	216,000			
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 6個 5.5km以下						CB310040	
		個	100	2,603	260,300			
大型土のう工	設置(再設置含む) 6m以下 $-3m \leq H \leq 2m$						WB252730	
		袋	100	1,919	191,900	単一 76号		
<b>【撤去】</b>								
大型土のう工	撤去 6m以下 $-3m \leq H \leq 2m$						WB252730	
		袋	100	1,065	106,500	単一 77号		
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 6個 5.5km以下						CB310040	
		個	100	2,110	211,000			
整地	残土受入れ地での処理						CB210610	
		m <sup>3</sup>	83	137.5	11,412.5			
計						1,311,012.5		
単価						13,120	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	大型土のう	撤去(存置)	単位	袋	数量	100	単価	3,206
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	100	1,065	106,500	WB252730	単一 77号	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 7個 5.5km以下	個	100	2,044	204,400	CB310040		
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	70	137.5	9,625	CB210610		
計					320,525			
単価					3,206		円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	大型土のう	撤去 (半割存置)	単位	袋	数量	100	単価	2,442
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	50	1,065	53,250	WB252730	単- 77号	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 11個以上15個以下 5.5km以下	個	100	1,861	186,100	CB310040		
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	35	137.5	4,812.5	CB210610		
計					244,162.5			
単価					2,442		円/袋	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	6,803	6,803	CB210510	
	計					6,803		
	単価					6,803	円/m3	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 パッホ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 5.5km以下	m3	1	2,270	2,270	CB210110	
	計					2,270		
	単価					2,270	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	1	1,147	1,147	CB210020	
計						1,147		
単価						1,147	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,319
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	2,319	2,319	CB210030	
計						2,319		
単価						2,319	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	4,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	4,231	4,231	CB210410	
計						4,231		
単価						4,231	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m3	1	1,147	1,147	CB210020	
計						1,147		
単価						1,147	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 5.5km以下	m3	1	2,270	2,270	CB210110	
計						2,270		
単価						2,270	円/m3	

							単価使用年月	2025.05
							歩掛使用年月	2025.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	単位	m2	数量	10	単価	3,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m3	1	36,950	36,950	CB240010	
計						36,950		
単価						3,695	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリート	24-12-40BB W/C≦55%	単位	m3	数量	1	単価	28,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	28,950	28,950	CB240010	
	計					28,950		
	単価					28,950	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	194,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	194,900	194,900	WB810010 単一 78号	
	計					194,900		
	単価					194,900	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量			単価	
						1			192,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	192,900	192,900			WB810010 単- 79号
	計					192,900			
	単価					192,900		円/t	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	鉄筋	SD345 D16~25 差筋	単位	t	数量			単価	
						1			188,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	188,900	188,900			WB810010 単- 80号
	計					188,900			
	単価					188,900		円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	5,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,676	5,676	CB224710	
計						5,676		
単価						5,676	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	止水板	FF(塩ビ製)200×5	単位	m	数量	1	単価	2,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		FF(塩ビ製)200*5	m	1	2,927	2,927	CB224810	
計						2,927		
単価						2,927	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	止水材	水膨張 $\alpha$ W=20mm t=10mm	単位	m	数量	50	単価	1,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 各種	m <sup>2</sup>	1	2,627	2,627	CB224710	
打継止水材(材料費)		水膨張 $\alpha$ W=20 t=10mm	m	50	1,500	75,000		
計						77,627		
単価						1,553	円/m	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	型枠	一般型枠	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	10,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m <sup>2</sup>	1	10,460	10,460	CB240210	
計						10,460		
単価						10,460	円/m <sup>2</sup>	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	あと施工アンカー	SD345 D16×630	単位	本	数量	100	単価	1,222
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	100	739.6	73,960	CB224410		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.098	188,900	18,512.2	WB810010 単一 80号		
樹脂カプセル	外径15.5×130mm	本	100	297	29,700			
計					122,172.2			
単価					1,222	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	足場	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	5,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	5,577	5,577	WB252110	単一 81号
計						5,577		
単価						5,577	円/掛m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	支保	パイプサポート支保 f≦40kN/m2[t≦120cm]	単位	空m3	数量	1	単価	5,484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	1	5,484	5,484	WB252210	単一 82号
計						5,484		
単価						5,484	円/空m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	単位	m2	数量	10	単価	3,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パツクホリ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m3	1	36,950	36,950	CB240010	
計						36,950		
単価						3,695	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	コンクリート	24-12-40BB W/C≤55%	単位	m3	数量	1	単価	28,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	28,950	28,950	CB240010	
計						28,950		
単価						28,950	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量			単価	194,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	194,900	194,900		WB810010 単- 78号	
	計					194,900			
	単価					194,900		円/t	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量			単価	192,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	192,900	192,900		WB810010 単- 79号	
	計					192,900			
	単価					192,900		円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	10,460	10,460	CB240210	
計						10,460		
単価						10,460	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	足場	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	5,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	5,577	5,577	WB252110 単一 81号	
計						5,577		
単価						5,577	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	石積	練積 控35cm	単位	m2	数量	1	単価	12,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		積工 練石 玉石	m 2	1	12,760	12,760	CB221830	
計						12,760		
単価						12,760	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	35,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工 各種	m 3	1	35,850	35,850	CB221840	
計						35,850		
単価						35,850	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	裏込材	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	9,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材 (クラッシュラン)		積工 再生クラッシュラン RC-40	m 3	1	9,161	9,161	CB221850	
計						9,161		
単価						9,161	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	底張コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	38,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	1	38,140	38,140	CB240010	
計						38,140		
単価						38,140	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	基礎材	RC-40 t=200mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	1,884	1,884	CB221110	
計						1,884		
単価						1,884	円/m <sup>2</sup>	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	現場打基礎	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m	数量	1	単価	36,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	0.42	86,160	36,187.2	CB226170	
計						36,187.2		
単価						36,190	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m 一般養生	単位	m2	数量	100	単価	27,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック張(谷積)[施工単価]		控350	m2	100	26,900	2,690,000		
養生工		無筋構造物 一般養生	m3	18	971.4	17,485.2	WB240050 単-83号	
計						2,707,485.2		
単価						27,080	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	コンクリート	18-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	38,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m3	1	38,140	38,140	CB240010	
計						38,140		
単価						38,140	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10,460	10,460	CB240210	
計						10,460		
単価						10,460	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	基礎材	RC-40 t=200	単位	m2	数量	1	単価	1,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,884	1,884	CB221110	
計						1,884		
単価						1,884	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	5,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,676	5,676	CB224710	
計						5,676		
単価						5,676	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	コンクリート	隔壁・水叩 18-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	38,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	1	38,140	38,140	CB240010	
計						38,140		
単価						38,140	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10,460	10,460	CB240210	
計						10,460		
単価						10,460	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	基礎材	RC-40 t=200	単位	m2	数量	1	単価	1,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,884	1,884	CB221110	
計						1,884		
単価						1,884	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	5,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,676	5,676	CB224710	
計						5,676		
単価						5,676	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	かごマット(多段積型)	C型 2000×1000 t=500	単位	m2	数量	100	単価	30,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工(多段積型)		C型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1段 0段 割栗石 各種 標準 (90m3) 0m2/100m2	m 2	100	30,620	3,062,000	WB322220 単一 84号	
計						3,062,000		
単価						30,620	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	張芝	張芝工	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
人力施工による植生工		張芝工 100m2未満 無	m2	1	2,845	2,845		WB810870 単- 85号	
計						2,845			
単価						2,845		円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	ゲート設備設置	オートゲート 1.50m×1.20m	単位	門	数量	単価	金額	単価	6,676,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
オートゲート材料費		1.50m×1.20m	門	1	6,100,000	6,100,000			
オートゲート設置費		1.50m×1.20m	門	1	575,100	575,100		WYB00002 単- 86号	
計						6,675,100			
単価						6,676,000		円/門	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	コンクリート切断	カッター切断 t=200mm	単位	m	数量	1	単価	16,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カッター切断		無筋コンクリート t=200mm	m	1	16,780	16,780	WYB00017 単- 89号	
計						16,780		
単価						16,780	円/m	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	コンクリート切断	カッター切断 t=350mm	単位	m	数量	1	単価	32,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カッター切断		無筋コンクリート t=350mm	m	1	32,230	32,230	WYB00015 単- 90号	
計						32,230		
単価						32,230	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	コンクリート切断	カッター切断 t=360mm	単位	m	数量	1	単価	45,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カッター切断		無筋コンクリート t=360mm	m	1	45,650	45,650	WYB00011 単- 91号	
計						45,650		
単価						45,650	円/m	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	コンクリート切断	ワイヤー切断	単位	m2	数量	1	単価	406,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤー切断		鉄筋コンクリート	m 2	1	406,600	406,600	WYB00016 単- 92号	
計						406,600		
単価						406,600	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	11,820
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m3	1	11,820	11,820	WB824010 単-93号
計							11,820	
単価							11,820	円/m3

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	20,890
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m3	1	20,890	20,890	WB824010 単-94号
計							20,890	
単価							20,890	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m3	1	3,072	3,072	CB227010	
計						3,072		
単価						3,072	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,754
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下 全ての費用	m3	1	3,754	3,754	CB227010	
計						3,754		
単価						3,754	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.35	200	470	WB020052 単-95号	
計						470		
単価						470	円/m3	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.5	600	1,500	WB020052 単-96号	
計						1,500		
単価						1,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,933
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
<b>【設置】</b>									
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	590	255.9	150,981		CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	590	1,512	892,080		CB210110	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	590	137.1	80,889		CB210610	
ブルーシート		無規格	m 2	350	42.41	14,843.5			
<b>【撤去】</b>									
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	590	353.1	208,329		CB210100	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	590	1,512	892,080		CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	590	137.5	81,125		CB210610	
計						2,320,327.5			
単価						3,933		円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	1,505	単価	1,397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1,505	444.8	669,424	WB253610 単一 73号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 90日 無 有	枚	162	8,840	1,432,080	WB253630 単一 97号	
計						2,101,504		
単価						1,397	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	28	単価	1,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	28	444.8	12,454.4	WB253610 単一 73号	
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 87日 無 有	枚	6	4,511	27,066	WB253630 単一 98号	
計						39,520.4		
単価						1,412	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	土のう積み	仕捨, 積立, 撤去 流用土	単位	m2	数量	10	単価	16,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土のう積工	側面並べ 仕捨・積立・撤去	m 2	10	15,160	151,600	WB252620	単- 99号	
積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m 3	2.8	1,147	3,211.6	CB210020		
土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.5km以下	m 3	2.8	2,270	6,356	CB210110		
計					161,167.6			
単価					16,120	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	大型土のう	設置・撤去	単位	袋	数量	100	単価	13,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<b>【設置】</b>								
大型土のう工	製作 流用土	袋	100	3,139	313,900	WB252730	単一	75号
消波根固めブロック積込み	2.5t以下	個	100	2,160	216,000	CB310180		
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 6個 6.5km以下	個	100	2,680	268,000	CB310040		
大型土のう工	設置(再設置含む) 6m以下 $-3m \leq H \leq 2m$	袋	100	1,919	191,900	WB252730	単一	76号
<b>【撤去】</b>								
大型土のう工	撤去 6m以下 $-3m \leq H \leq 2m$	袋	100	1,065	106,500	WB252730	単一	77号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 6個 6.5km以下	個	100	2,187	218,700	CB310040		
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	83	137.5	11,412.5	CB210610		
計					1,326,412.5			
単価					13,270		円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	遮水シート	設置・撤去	単位	m2	数量	単価	金額	単価	3,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	1	3,298	3,298	CB226130		
遮水シート撤去			m2	1	195	195	WYB00001 単一 100号		
計							3,493		
単価							3,493	円/m2	

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(タプル)φ600 設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	8,155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付・撤去 波状管 450~600mm 要 全ての費用	m	1	8,155	8,155	CB222770		
計							8,155		
単価							8,155	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	仮設材運搬費 向野本町地区	単位	t	数量	1	単価	8,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	2	3,410	6,820	WB010020 単一 101号	
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 102号	
計					8,320		
単価					8,320	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	仮設材運搬費 荻布地区	単位	t	数量	1	単価	9,002
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単一 103号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 5.6km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4,092	4,092	WB010020 単一 104号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 102号	
計					9,002		
単価					9,002	円/t	

